
令和 3 年 1 月 21 日 
社会福祉法人 修央会 

特別養護老人ホーム 船橋百寿苑 
施設長 竹内 直之 

 
ご家族様及び保証人様 

 
 
 

船橋百寿苑における「PCR 検査」に伴う報告 
 
 
拝啓 
大寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ

御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、先日お伝えいたしました「新型コロナウイルス感染症」に関する船橋百寿苑

の状況ですが、1 月 19 日に船橋市保健所の指示で、長期入所者様 76 名と濃厚接触等
判定職員 6 名、その他発熱があった職員 2 名の「PCR 検査」を実施させていただき
ました。1 月 20 日の夕刻に船橋市保健所より、PCR 検査を行った「84 名」のすべて
の方が「陰性（－）」であるとの連絡を受けましたので、皆様にご報告いたします。 
但し、濃厚接触等判定職員につきましては、船橋市保健所より指示された期日まで

自宅待機として対応しており、「陽性者」としては職員の 1 名のみでございます。 
また、船橋市保健所より 1 月 30 日までは現状の「感染症予防対策」を実施するよ

うにとの指示を受けております。引き続き、職員一丸となり入所者様及びご利用者様
の健康管理等に努めさせていただきますと共に、ご家族様及び保証人様には面会禁止
等のご不便をお掛けいたしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 
世界的に新型コロナウイルス感染症の終息が見えない中、皆様にはご心配をお掛け

する日々が続きますが、ご家族様及び保証人様におかれましても、お体には十分ご配
慮いただき、今後も施設内での感染症が発生しないことを願いつつ、末筆とさせてい
ただきます。 
今後の感染情報につきましても、当法人のホームページ「http://www.shuokai.org」

の「新型コロナに関するお知らせ」に記載させていただきますので、ご確認願えれば
と思います。電話でのお問い合わせにつきましては、折り返しの対応とさせていただ
くことがあると思いますのでご了承願います。 

敬具 


